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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Gennemgået og gået kontinuert,
fremadskridende flow for produktion af grever; sikring mod
krydskontaminering, dokumentation for modtagelseskontrol af
bugfedt i strimler den 27.10.2023 og anvendelse i forhold til
krav til kødprodukter.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse med fokus på
flow og proces for grevekogeri dateret 28-02-2019. Der er
ingen CCPér.
Følgende er konstateret: der mangler tilretninger i risikoanalyse
i forhold til anvendelse af tilsætningsstoffer da der er ændret i
hvilken antioxidant der anvendes, der mangler tydelig
klassificering i risikoanalysen og skriftlig procedurer for
afsmeltet fedt og grever i forhold til lovgivning og
grænseværdier for FFA, peroxid og uopløselig urenheder samt
frekvens for analyser vedrørende både det færdige produkt og
proces analyser; migration fra emballage (big boks) fremgår
ikke af procestrin 7&8, men fremgår af procestrin 9.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Virksomheden oplyser, at ovenstående vil blive udarbejdet.

Vejledt generelt om tilretning af risikoanalyse i forhold til de
faktiske processer og revision af risikoanalyse og skriftlig
procedurer ajourføres løbende.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
skriftlige egenkontrolprogram med fokus på modtagelse af
diverse kød råvarer; kogning af svinefedt til grever.
Kontrolleret: anvendelse af skumdæmper i kogning af svinefedt
til grever.
Følgende er konstateret: virksomheden mangler en skriftlig
udregning for anvendelse af skumdæmper og overholdelse af
grænseværdier. Forholdet vurderes under de foreliggende
omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt
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generelt om eventuelt af udregning fremgår af recepten.
Mærkning og information: Kontrolleret mærkning med obligatoriske oplysninger.
Det indskærpes, at færdigpakkede fødevarer skal mærkes med oplysning om ingredienser.
Ingredienslisten skal udformes efter faldende vægt (herunder funktionskategori samt E-Nr./navn på
tilsætningsstoffer).
Ved mærkningskontrol af virksomhedens produkt Grever "Stegt svinespæk", L4 44230, bedst før 08.01.24
konstateret, at produktet er mærket med indhold at antioxidant (E320).
Virksomheden har for længst udfaset E320 og erstattet det med E306.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Manglen vil blive udbedret.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontrolbesøg.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Import, samhandel, økologi.

Kontrolleret virksomhedens autorisation, herunder virksomhedens faciliteter og aktiviteter. Der er ikke væsentlig
ændringer. Ingen anmærkninger. Fødevarestyrelsen har ændret udformning af autorisationsskrivelsen. Der
fremsendes en ny autorisationsskrivelse til virksomheden.
Varestandarder: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: afsmeltning af grever ved en temperatur på over
70°C og et vandindhold på under 10% samt opbevaringskrav.
Emballage m.v.: Kontrolleret anvendelse af fødevarekontaktmaterialer.
Det indskærpes, at fødevarekontaktmaterialer ikke må anvendes, hvis de ikke opfylder de generelle krav om
materialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer. Fødevarekontaktmaterialer må kun anvendes til de
formål, hvortil de er tilsigtet.
Følgende er konstateret:
Varme grever opbevares til afkøling i grå big boxene af mærket Schoeller Allibert 4429.
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Greverne afsmeltes ved en temperatur på 133 gr. C. Virksomheden oplyser, at greverne vurderes at være 80-90
gr. C, når de placeres direkte i big boksene.
Efter placering i big boksene tager nedkølingsprocessen yderligere 2-5 dage.
Big boksene var mærket med glas&gaffel symbol. Men virksomheden kunne ikke fremvise dokumentation for, at
big boksene var egnet til opbevaring af varme, fedtholdige produkter, herunder direkte kontakt med plastikken.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: De er i gang med at undersøge anvendelses muligheder ved
deres leverandør og overvejer at brug metal kar.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.


